EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 3

EXECUTIVO

DECRETO Nº. 104, DE 21 DE JUNHO DE 2024.

DISPÕE SOBRE TORNAR SEM EFEITOS DECRETO DE NOMEAÇÃO

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o

disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de

15 de maio de 1990:

RESOLVE:

Art. 1º TORNAR SEM EFEITOS o Decreto Municipal de nº 089/2024.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando

as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA,

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 21 DIAS DO MÊS DE JUNHO DE

2024.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 105, DE 21 DE JUNHO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSESSORA EXECUTIVO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o

disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de

15 de maio de 1990:

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR a Senhora LUCILENE DE SOUSA PEREIRA para o

cargo de ASSESSORA EXECUTIVA, da Secretaria Municipal de

Assistência Social, do Município de Presidente Dutra, Estado do

Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando

as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA,

ESTADO DO MARANHÃO, AO 21 DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2024.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 107, DE 21 DE JUNHO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CHEFE, DO SETOR DE

LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS E

PARTICULARES, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o

disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de

15 de maio de 1990:

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o Senhor JHONSON FERREIRA DA SILVA do cargo

de Chefe, do Setor de Licenciamento e Fiscalização de Obras Públicas

e Particulares, da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços

Públicos, do Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos financeiros para 09/05/2024, revogando as disposições em

contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA,

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 21 DE JUNHO DE 2024.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 010/2024– SRP

CONTRATO Nº 210601/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

120424001/2024. Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA, através

do Assessor Executivo e Ordenador de Despesas de outro lado a

empresa CONSTRUTORA CARDOSO LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº

03.785.719/0001-73, com endereço Travessa Prudêncio Alves Feitosa,

nº 93, Centro, Gonçalves Dias, CEP: 65.775-000. OBJETO DO

CONTRATO: Contratação de empresa especializada em prestação de

serviços na área de pavimentação/recapeamento asfáltico, que serão

executados nas ruas citadas no Projeto Básico, para satisfazer os

interesses da Secretaria Municipal de Infraestrutura e serviços públicos

de Presidente Dutra/MA. DATA DA ASSINATURA: 21 de junho de 2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE DUTRA; 02 PODER EXECUTIVO; 02 15 SECRETARIA

MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERV. PUBLICOS; 02 15 00

DECRETO Nº. 104, DE 21 DE JUNHO DE 2024. ................................................................................................................................................................. 1
DECRETO Nº. 105, DE 21 DE JUNHO DE 2024. ................................................................................................................................................................. 1
DECRETO Nº. 107, DE 21 DE JUNHO DE 2024. ................................................................................................................................................................. 1
EXTRATO DO CONTRATO     PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 010/2024– SRP ....................................................................................................................... 1

VOL. IV - Nº  0847/2024
ISSN – 2965 - 4483
SEXTA - 21 DE JUNHO DE 2024

EXECUTIVO

www.presidentedutra.ma.gov.br

2 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
VOL. IV - Nº 0847/2024 – SEXTA – 21 DE JUNHO DE 2024
ISSN - 2965 - 4483

SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERV. PUBLICOS; 15

URBANISMO; 15 451 INFRA – ESTRUTRUTURA URBANA E RURAL;

15 451 0055 SERVIÇOS DE INFRA ESTRUTURA URBANA; 15 451 055

1033 0000 CONSTRUÇÕES E RECUPERAÇÃO DE CALÇAMENTO,

SARGETA MEIO – FIO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA; 4.4.90.51.00

OBRAS E INSTALAÇÕES; 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE DUTRA; 02 PODER EXECUTIVO;   02 15 SECRETARIA

MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERV. PUBLICOS;  02 15 00

SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERV. PUBLICOS; 15

URBANISMO; 15 451 INFRA – ESTRUTRUTURA URBANA E RURAL;

15 451 0055 SERVIÇOS DE INFRA ESTRUTURA URBANA; 15 451 055

1033 0000 CONSTRUÇÕES E RECUPERAÇÃO DE CALÇAMENTO,

SARGETA MEIO – FIO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA;  3.3.90.39.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA, BASE

LEGAL: Lei Federal 14.133/2021, regulamentada pelo Decreto Municipal

nº144/2023 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$

7.709.450,00 (sete milhões setecentos e nove mil quatrocentos e

cinquenta reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: Este termo

contratual estender-se-á até o dia 31 de dezembro de 2024.

ASSINATURAS: Pelo Contratante: Miqueias Vanderley Fernandes Silva

– Assessor Executivo e Ordenador de Despesas e Pelo Contratado:

Lailson Fernandes Cardoso, representante legal da empresa. Presidente

Dutra – MA, 21 de junho de 2024. Publique-se.

Presidente Dutra - MA, 21 de junho de 2024.

__________________________________________

Miqueias Vanderley Fernandes Silva

Assessor Executivo e Ordenador De Despesas

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra - MA

Contratante

EXECUTIVO

www.presidentedutra.ma.gov.br

3 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
VOL. IV - Nº 0847/2024 – SEXTA – 21 DE JUNHO DE 2024
ISSN - 2965 - 4483

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

RÔMULO CARVALHO ALVES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

www.presidentedutra.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO

CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000

Presidente dutra – MA

Contato: (99) 98476-9208

		2024-06-21T18:17:36-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108